证券代码：001234 证券简称：泰慕士 公告编号：2024-014

江苏泰慕士针纺科技股份有限公司

2023 年度业绩快报公告

本公告所载江苏泰慕士针纺科技股份有限公司（以下简称“公司”）2023年度主

要财务数据未经会计师审计，系公司初步测算的结果，具体数据以公司2023年年度的

定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（％）

营业总收入 798,868,205.27 742,017,982.88 7.66

营业利润 70,670,430.79 84,006,574.14 -15.88

利润总额 68,722,163.37 83,700,457.57 -17.90

归属于母公司所有者的

净利润
63,972,446.60 76,846,684.31 -16.75

归属于母公司所有者的扣除非经常性损

益的净利润
49,772,677.19 66,582,470.69 -25.25

基本每股收益（元） 0.60 0.74 -18.92

加权平均净资产收益率（%） 7.23% 9.20% 下降1.97个百分点

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（％）

总资产 1,134,241,093.76 1,106,496,467.13 2.51

归属于母公司的所有者权益 894,056,254.19 883,417,157.59 1.20

股本 106,666,700.00 106,666,700.00 0.00

归属于母公司所有者的每股净资产（元）

8.38 8.28 1.20

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

    2、以上财务数据及指标以合并报表填列，但未经审计，最终结果以公司2023年年度报

告为准。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况以及财务状况

1、报告期的经营情况以及财务状况

报告期内，公司实现营业收入79,886.82万元，较上年同期增加7.66%；实现归

属于母公司所有者的净利润6,397.24万元，较上年同期减少16.75%；实现归属于母

公司所有者的扣除非经常性损益的净利润4,977.27万元，较上年同期减少25.25%。

2、影响经营业绩的主要因素

报告期归属于上市公司股东的净利润下降， 主要是由于来自境外的（主要是欧

盟）产品订单大幅下降，以及国内纺织服装市场的变化，产品订单呈碎片化趋势，单

价下滑、生产成本上升。

公司面对市场变化积极采取应对措施，大力开发新产品、培养新客户、推广柔

性生产，以提升上市公司核心竞争力。公司对于绿色、时尚面料，加大研发投入，提

升新材料、新工艺、新产品的竞争力；进一步拓展国内市场，培育新客户，以弥补

国际市场变化带来的订单减少；提高公司柔性生产能力和管理水平，缩短客户交期

，提升客户满意度。

虽然2023年度公司净利润有所下降，但通过以上举措，为2024年的发展打下了

基础。

三、风险提示

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计

，相关数据可能与公司2023年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司

2023年年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告

江苏泰慕士针纺科技股份有限公司

董 事 会

                                              2024年3月19日

	江苏泰慕士针纺科技股份有限公司
	二、经营业绩和财务状况情况说明